ut usufructus non potest ultra ipsius vitam iure suo locare ut in l. si quis domum ff. loca. finit enim tale ius morte. insti. de usufructu. s. finitur. ita accidit in canonico. nam proprie non debet habere successores nisi in prebenda seu canonica. sed in alijs iuribus succedit caplin ad quod pertinet proprietate prebende et ius canonice. sic intelligat c. relatu. n. de testa. et glo. no. in. c. quod sicut. de electio. in d. sententia. in si. que vult successore prelati posse agere de contemptu predecessoris quia succedit in honore et onere non sic in successore canonici et latius vide ibi per Inno. et per predicta intellige gl. in. c. pnti. de offi. or. li. vi. qui vult canonicum dici simpliciter et personaliter beneficiatum dicitur enim simpliciter quia non habet curam animarum. de personaliter quia proprie non habet successore sed caplin ad quod pertinet proprietate succedit non canonicus nisi respectu prebende ut pre dixi et per illa glo. intelligat de canonico preter iuribus que allegat quia sic videtur intelligere eam hosti. Jo. an. que fuerunt auctores illius dicit in. c. relatu. preall. in d. morietis. et c. requisiti. e. ti. et sentit Jo. an. in. c. n. de deci. et in regla. neo pot. li. vi. in mercu. et idem vult glo. ordi. in. c. pontifices. n. q. in. d. dicit quod si aliquid relinquitur canonico a propinquo vel extraneo non adquiret ecclesie per d. c. requisiti. in si. ubi dicitur quod relictu factu clerico non habet administrationem non adquiret ecclesie sic vult quod canonicus non habet administrationem. s. ut prelati. **N**unc quod quilibet utraque persona sustinet vices duorum. Redet glo. n. quia in iudicio finium reguorum est duplex cum quilibet sit actor et reus. hic est quod quilibet potest stare duplex iuramentum calunie. et ut in gl. facta tunc quod ille est principalis que primo ad iudicium provocat. et c. **A**duerte ad declarationem tex. et glo. quod in hoc iudicio finium reguorum. id quilibet dicitur actor et reus. quia quilibet agit et convenit ut termini antiquus positi vel de novo ab eo que habuit preteritatem terminandi obfuerit. ff. si. regu. l. i. in si. de os. id quilibet iurat de calunia ut actor et reus. s. quod non caluniose agit nec caluniose excipit et sic prestabit iuramentum unum sed duplici forma ut in gl. **T**er scias quod hoc iudicium quod datur inter duos quod uterque pretendit possidere et proprietate terminorum habet et hoc causa preterita procedendi colligitur ex. l. in. iudicia glo. E. si. regu. **N**am primo iudex agnoscit de possessione. 2o de proprietate 3o mittit agrimessore ad mensurandum ubi quilibet pretendit certa iugera seu mensuras terre. **4o** per sua iustitiam statuet terminos habet enim iudex in iudicio preteritatem statuendi terminos de novo si evidentiis signis statui potest ut evitentur scandala etiam tollendo de fundo alteri et faciendo sibi pecuniaz refundi ab alia parte ut est tex. no. insti. de offi. iudi. in si. et dicitur ut ibi et in casu predicto. quod quilibet pretendit se posside-

re usque ad certos terminos recte procedit hoc iudicium finium reguorum. quia quilibet potest probare de possessione et iure suo et in hoc differt hoc iudicium esse ab alijs quia in alijs singularibus et simplicibus iudicijs non tenet reus aliquid probare si velit. et an et quando debeat admitti si velit voluntarie assumere onus probandi dixi plene in. c. i. de or. gni. **E**t vero alter tamen possidet et reliquus dicit quod per usurpationem et tunc si provocatus ad iudicium etiam instat ut termini antiquus positi obfuerit adhuc uterque probabit de proprietate quia in proprietate uterque est actor et reus et sic intelligo istum tex. **N**unc dicit quod iste archy. que possidebat allegabat prescriptionem. ideo in ea probanda erat actor. de prescrip. c. illud. quam vocat nihil petit sed solummodo negat narrata per actorem et tunc non credo quod necessario teneat aliquid probare. hoc actore non probante reus debet absolvi in. c. si. de iureiur. et h. et sic erit idem quod in simplicibus iudicijs respectu oneris probandi poterit enim si vult quia mos ei gerendus est. l. quia circa. ff. de pba. gl. ista in secunda parte colligitur ar. ex. tex. quod una persona vice duarum sustinet. allegat multas rationes. adducit postmodum in extraneis multa iura. et finaliter duas solutiones ponit et non bene ultimam. **D**o. anto. dicit quod si officia sunt passibilia que sortiri potest vice duorum si sunt impassibilia secus si aliud opus hominis vel iuris dispensatio ut colligi potest ex iuribus preall. in glo. hoc certe hec solutio non satisfacit quia hoc est de quod quibus. s. que sunt impassibilia vel impassibilia. et puto quod in istis non potest dari certa doctrina. hoc fuit qualitate et varietate factorum et personarum ac officiorum que potest vel non potest fungi vices plurium generaliter tamen per aliquam introductionem dicitur sic quod in iurisdiictione attentiosa non potest quis sustinere vices plurium nisi non potest esse advocatus et assessor seu iudex. l. quisquis. C. de postu. l. nemo. C. de assesso. l. iudex et testis. iij. q. iij. c. i. de d. signi. c. forus. vel iudex et notarius. c. licet alias sit notarius. ut no. bar. post. guil. in. l. iubemus. C. de sa. san. ec. et Inno. in. c. cum a nobis. de testi. vult probari in. c. quoniam contra de pba. **F**allit in causis modicis in quibus nulla requiritur scriptura cum enim in illis credat alibi homo iudicis forti scriptura ipsius. ut no. bar. in aut. nisi breviores. C. de sen. ex. picu. re. et in. d. l. nemo. C. de assesso. quod singu. no. pro istis vicariis castrosum qui etiam scribunt acta ut in istis modicis scripturis eorum creditur etiam si alibi non sint notarii. **I**n iurisdiictione voluntaria potest quis sustineri vices plurium dummodo exercitium unius actus non sit impedimentum exercitium alteri quo casu appello officia impassibilia. ar. optimu in d. l. nemo. et l. quisquis. et l. i. ff. de colle. illi exemplum

primi dicit in l. qui consul. ff. de adop. ubi dicitur
quod si filius factus est pater potest semetipsum apud seipsum
emancipare vel in adoptionem dare. ex^m etiam
in l. vna. ff. de offi. consul. ubi consul potest apud se
metipsum manumittere servum suum et sic reputat
personam dicitur et personam consulis ad idem. c. postu
lasti. et quod ibi non. de excess. prebent. // Donec aliud
exemplum bonum in notario quod si alius est iudex po
test scribere ut notari et auctoritate prestare tamquam
iudex in istis voluntariis sic intellige gl. non.
iu. l. iubem. C. de sa. sancta. eccle. et ibi per bar.
ex^m secundum quod non sunt operabilia vel esset de
duobus collegiis quorum exercitia mutuo se im
pediunt ut quod est de collegio unius artis. ut
non. Inno. in c. dilecta. de excess. pla. pleni per
bar. in l. si. C. de colle. illi. secus si non se mutuo
impediunt ut quod est de collegio disciplinatorum et
de collegio unius artis. hinc est quod non potest quis
habere duo beneficia curata in c. de multa. de pre
ben. et olim etiam non poterat esse pluralis in be
neficiis simplicibus quod quolibet exigebat resi
dentiam de cle. non resi. c. querete. et impossibile
erat residere in diversis beneficiis ut non. in c.
non potest. de preben. li. vi. et ex se per multa alia ex
empla potest colligere ex iuribus huius allegatis
in glo. et per glo. in dicta. l. nemo. et vide glo. in
d. l. si consul. que ponit ultimam teoriam huius gl.
vel de alia doctrina quod tamen in iudicio quod est potest
quod sustinere vices duorum nisi impediat. Aut pro
pter impotentiam facti quod non sufficit de facto exer
cicio versus d. l. nemo. et de preben. quod in tantum
et c. de multa. et l. i. ff. de colle. illi. Aut propter
impotentiam iuris. ex^m in iudice non volente iu
dicare in facto suo ita quod non potest esse iudex actor
cum non possit sibi ipse impare. ar. l. per. ff. de
arbi. C. ne quis in sua causa. l. unica. nec esse tes
tis et iudex cum non posset seipsum examinare et
sic in similibus. quod quod impedit propter presumpcio
nem seu suspensionem affectionis amicitie vel in
imicitie unde non potest esse iudex vel advocatus
et procurator et testis. n. q. vi. statuendum de testi.
c. si. li. vi. cum si. C. Ex predictis potest colligi
que sunt officia operabilia vel incompatibilia
et per omnes an et quod quis potest sustinere vices
plurium. alie glo. sunt faciles. // Et glo. quod
de pena turbantium fines. Jo. an. post hosti.
dicit quod in hoc non est pena arbitraria sed splen
didores persone si evulserint terminos relegantur
humiliores vero castigantur et ad opus biennio
dat. huius et si criminaliter agatur ex l. agraria. pena
l. aureorum est statuta et si servus sit. pena est capi
talis. ff. de ter. mo. l. n. in. et cum hac brevi dis
tinctione transit hic de. anto. huius certe hec disti
ctio non est perfecta cum iura varie loquantur in
hac materia que tu latius distinguit post Cy. i.
l. i. C. de accusa. // Aut enim quis amovet
terminos ignoranter aut scienter. si ignoran

ter ut quod credebat alios lapides furari et tunc
amovens terminos potest peti ut verberibus
cedat. l. n. in si. ff. de ter. mo. et nihilominus si cum
tenet furti quod diversi sunt effectus delinquenti
pro hoc bo. tex. in l. si stuprum. ff. de iureiu. Si sci
enter aut amovet gratia occupandi confines et
punit temporaliter. relegatur enim habita consideratio
ne etatis. ut d. l. n. aut amovet non gratia oc
cupandi confines et tunc refert aut fecit gratia ob
scurandam finium finalium quod non et sic ut pre
staret manum litem et punit corporaliter ut d. l. vl
tima in si. Si vero amovet nec gratia obscuran
di nec gratia occupandi. et tunc punit pecuniari
ter. ut d. l. vltima. in per. fm. Cy. de quod etiam vide
as per glo. in d. l. agraria. huius adverte quod Cy. si
vult facere dram inter splendidas personas et hu
miles quam tamen sentiunt Jo. an. hosti. et Bar. in
d. l. n. et satis hac dram vult ibi inuere ille tex.
Item fm. illa opi. Cy. l. n. solum puideret in sple
ndidis personis et nihil de humilibus. et sic fuisse
iurisconsultus diminutus. Item fecisset con
tra alias regulas iuris cum contra a nobilibus
hereditaria sunt christi. q. i. c. qui contra pacem.
cum ibi non. fm. Cy. intellectum etiam nobiles pu
nientur hereditibus si animo obscurandi termi
nos corrupissent. Si ego clare expediendo
psequor tria membra aut quod corrupit terminos
occupando. aut causa obscurandam finalium quod
onum aut nec causa occupandi nec causa obscurandi.
primo casu si est persona splendida relegatur ad tem
pus habito respectu an sit iuuenis an senex
fm. quod distinguit in l. n. in per. ff. de ter. mo. si
vero est persona humilis castigatur et ad opus biennio
dat ut in ea. l. si. C. 2. casu quod causa obscurandi est
plebena pena fm. qualitate persone et facti. et vi
olentie. ut l. si. in si. ff. eo. C. 3. casu quod nec causa
occupandi nec causa obscurandi tunc distinguitur. et
dolo malo huius fecit et punitur pena quinquaginta
aureorum. ut d. l. agraria. aut per ignorantiam
seu fortuito. ut quod non credebat confines corrup
pere et hereditibus cedet. ut d. l. n. huius intelligo huius
ultimum in humilibus quod de eis tamen loquitur illa
lex in secunda parte non autem potest finis referri etiam
ad splendidas personas quod cum ille non punitur
autur pena hereditum cum fecerit animo occupandi
aliena finia. fortiter non debet tali pena puniri
cum huius fecerint ignoranter. in eis ergo. erit pena
arbitraria ar. in d. l. n. in per. et mitior imponitur
pena quod quod scienter fecerunt ut per illa. l. n. in
secunda parte ipsi. et per huius huius intellectum omnium
legum illius et. de ter. mo. Cui autem applicabi
tur illa pena pecuniaria de qua in d. l. agraria
dicitur quod accusatori ut vult ibi tex. et est fm
bar. ibi speciale alius autem ubi ius producit aditionem
pena applicatur fisco. huius ubi producit accusati
onem applicatur parti. si autem impersonaliter lo
quitur in dubio vult producere aditionem et sic applicatur